

## Sprawozdanie z działalności Delegatury WIL w Ostrowie Wlkp. za 2019 r.

W 2019 roku Delegatura Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Ostrowie Wielkopolskim oprócz standardowej działalności dotyczącej spraw związanych z rejestrem lekarzy i lekarzy dentyistów oraz integracji i pomocy materialnej dla środowiska lekarskiego zorganizowała i wsparła szereg spotkań, inicjatyw, wykładów i konferencji o różnej tematyce poczynawszy od działalności lekarzy rodzinnych, POZ, ich kontaktów ze specjalistami, przez dziedzinę neonatologii, chirurgii dziecięcej, ortopedii na kardiologii kończąc. W sumie w konferencjach i spotkaniach udział wzięło ponad 700 - set lekarzy i lekarzy dentyistów z całej Południowej Wielkopolski.

Rok 2019 rozpoczął się od przygotowań do nowego przedsięwzięcia - konferencji ostrowskiej Delegatury WIL - „I Poranka z Geriatrią”. Organizacja konferencji była odpowiedzią na zapotrzebowanie środowiska lekarskiego na nowości związane z leczeniem i opieką osób starszych i przewlekle chorych. Z kolei w całości poświęcona jest tematyce leczenia bólu przewlekłego u osób w podeszłym wieku. Spotkanie to miało na celu stworzenie płaszczyzny wymiany doświadczeń związanych z opieką nad pacjentem w podeszłym wieku. Kierownikiem naukowym konferencji był lek. Marek Widenka. Wśród wykładowców byli: prof. dr hab. n. med. Katarzyna Wieczorowska-Tobis z Katedry Medycyny Paliatywnej z Pracownią Geriatrii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, dr n. med. Ewa Deskur-Smielecka z Katedry Medycyny Paliatywnej z Pracownią Geriatrii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu oraz Marek Widenka z Oddziału Geriatrycznego ZZOZ w Ostrowie Wlkp. Udział w konferencji wzięło ponad 100 osób. 25 kwietnia z kolei ostrowska Delegatura WIL wspólnie z Oddziałem Neonatologicznym ostrowskiego szpitala po raz 11 -sty zorganizowała Regionalną Konferencję Neonatologiczną. Każdego roku udział w niej bierze blisko 300 lekarzy neonatologów, pediatrów, pielęgniarek neonatologicznych i rehabilitantów z całej Polski i tym razem było podobnie. Uczestnicy zjeżdżają się do Ostrowa Wlkp. by szkolić się i dyskutować o najnowszych metodach leczenia wcześniaków. Mówiono m.in. o zakażeniu skóry w okresie noworodkowym, zasadach postępowania z wcześniakiem u lekarza pierwszego kontaktu, hipokalcemi czy ciężkiej niewydolności noworodkowej. Uczestnicy co roku mogą wysłuchać wykładów takich specjalistów jak: prof. dr hab. n. med. Janusz Gadzinowski (kierownik Katedry i Kliniki Neonatologii UM w Poznaniu), prof. dr hab. n. med. Jerzy Szczapa (Klinika Zakażeń Noworodków Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu), prof. dr hab. n. med. Marta Szymankiewicz-Bręborowicz, prof. dr hab. n. med. Barbara Królak – Olejnik, prof. dr hab. n. med. Jan Mazela (kierownik Kliniki Zakażeń Noworodków Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu) czy dr hab. n. med. Tomasz Szczapy.

14 czerwca po raz 8 odbyły się Spotkania Lekarzy Ortopedów z Lekarzami Rodzinnymi Południowej Wielkopolski. Ta organizowana wspólnie z Oddziałem Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu ZZOZ w Ostrowie Wlkp., w przepięknych wnętrzach pałacu myśliwskiego Książąt Radziwiłłów w Antoninie, konferencja, co roku przyciąga ponad 100 lekarzy. Ideą tych spotkań jest pomoc w skoordynowaniu działań lekarza reumatologa, lekarza rodzinnego i ortopedy oraz przyczynienie się do uzyskania jeszcze lepszych wyników leczenia chorych.

27 i 28 września odbyło się VI Wielkopolskie Spotkanie Chirurgów Dziecięcych z Pediatrami i Lekarzami Rodzinnymi w Ostrowie Wielkopolskim. Organizowana przez Delegaturę WIL w Ostrowie oraz Oddział Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej konferencja służy wymianie doświadczeń klinicznych i naukowych w pediatrii i chirurgii dziecięcej. Jednocześnie, w trakcie spotkania, odbyło się V Forum Młodych Lekarzy dedykowane młodym lekarzom przed ukończeniem specjalizacji oraz studentom. W tym roku mówiono o diagnostyce i leczeniu urazów klatki piersiowej, jamy brzusznej, specjalistycznych opatrunkach czy terapii podciśnieniowej. 27 września tuż przed konferencją chirurgiczną Delegatura WIL była gospodarzem Zjazdu Zarządu Polskiego Towarzystwa Chirurgów Dziecięcych. Rozmawiano m.in. o sytuacji kadrowej, kwestii szkoleń, priorytetów polskiego środowiska chirurgii dziecięcej na najbliższe lata. Obradom przewodniczył prof. dr hab. Przemysław Mańkowski, Prezes Polskiego Towarzystwa Chirurgów Dziecięcych. 9 listopada 2019 roku odbyła się II Jesienna Konferencja Kardiologiczna „Spotkanie w Sercu Ostrowa”, której głównym organizatorem była Wielkopolska Izba Lekarska Delegatura w Ostrowie Wielkopolskim pod przewodnictwem Wiceprezesa ORL WIL Wiesława Wawrzyńniaka oraz Oddział Kardiologiczny ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim. Kierownictwo naukowe

objął kierownik oddziału, członek ORL WIL, Janusz Tarchalski. W konferencji wzięło udział około 320 osób, wśród nich lekarze kardiologzy, interniści, lekarze medycyny rodzinnej i lekarze wielu innych specjalności. Konferencję uroczystie otworzyli Wiesław Wawrzyniak oraz Janusz Tarchalski. Jedni z najlepszych kardiologów w kraju przyjechali do Ostrowa by wymienić się doświadczeniami i podzielić się wiedzą z tymi, którzy na co dzień mają styczność z pacjentami cierpiącymi na choroby układu krążenia a więc lekarzom rodzinnym, POZ, lekarzom pokrewnych dziedzin, pielęgniarkom jak i samym chorym. Rozmawiano mi.in. o roli lekarza rodzinnego w walce z epidemią chorób sercowo-naczyniowych według wytycznych ESC, leczeniu przeciwkrzepliwym i przeciwplatekocytowym oraz niewydolności serca a także pacjencie ze stymulatorem czy leczeniu arytmii. W sumie odbyło się 11 wykładów oraz trzy warsztaty. Oprócz trzech paneli wykładowych odbył się cykl warsztatów m.in. „Warsztaty Ostrów dla Serca”- spotkanie dla pacjentów oraz ich bliskich z lekarzami podczas którego mówiono m.in. o Polskim Stowarzyszeniu Osób z Niewydolnością Serca, czym jest niewydolność serca – co każdy powinien wiedzieć, jak żyć z wszczepionym urządzeniem – czego się bać, na co zwrócić uwagę oraz o diecie przy chorobach serca. Poprowadzili je lekarze kardiologzy: prof. Ewa Straburzyńska-Migaj, Marta Kałużna-Oleksy, Agnieszka Trawczyńska, Maciej Gamski oraz dietetyk Ewelina Skrobańska. Warsztaty te odbyły się przy wsparciu Polskiego Stowarzyszenia Osób z Niewydolnością Serca oraz Samorządu Powiatu Ostrowskiego. Blisko 70 lekarzy wzięło udział w warsztatach EKG - „Pułapki EKG w codziennej praktyce lekarza rodzinnego”, które poprowadził prof. Dariusz Kozłowski. Na koniec odbyły się warsztaty z resuscytacji krążeniowo-oddechowej, z których skorzystało blisko 50 lekarzy i pielęgniarek. Poprowadzili je Maciej Gamski oraz Genowefa Błaszczyk i ratownicy medyczni z ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim: Wojciech Kornaszewski, Bartosz Wróbel i Pielęgniarz Sławomir Bartkowiak.

Mocnym punktem w harmonogramie prac ostrowskiej delegatury w dalszym ciągu jest też integracja środowiska lekarskiego. Tu na uwagę zasługują wycieczki, organizowane wspólnie przez Delegaturę i „Koło Seniorów”. Na wiosnę 2019 roku seniorzy z naszej Delegatury zwiedzili tereny powiatu kaliskiego, odwiedzając zabytki położone w okolicy Opatówka. Po wakacjach udali się na dłuższą wycieczkę po Złoczewie i okolicach. Jak co roku doktor Wiesław Wawrzyniak nie zapomniał także o zasłużonych dla regionu lekarzach, których nie ma już z nami. Do takich inicjatyw należało m.in. sfinansowanie tablicy pamiątkowej „W Stulecie Powstania Wielkopolskiego w Hołdzie Lekarzom Niosącym Pomoc Walczącym na Froncie 1918-1919”, która zamontowana została na ścianie pamięci Kościoła pw. Św. Antoniego Padewskiego w Ostrowie Wlkp. Tablica została uroczystie odsłonięta i poświęcona dnia 9 maja w obecności ostrowskich lekarzy i lekarzy dentystów emerytów, a także specjalnie zaproszonych na tę okazję, zaprzyjaźnionych z ostrowską Delegaturą, poznańskich lekarzy seniorów, na czele z dr n. med. Stanisławem Dzieciuchowiczem oraz Andrzejem Baszkowskim. Przy tej okazji poznańscy lekarze wzięli udział w uroczystym obiedzie połączonym z uhonorowaniem ostrowskich lekarzy seniorów, którzy ukończyli 90 rok życia: Danuty Biernackiej oraz Bogdana Koralewskiego. Następnie goście zwiedzili najciekawsze zabytki Ostrowa Wlkp., popołudniu udali się do pałacu Książąt Radziwiłłów w Antoninie gdzie wysłuchali recitalu znanego, ostrowskiego muzyka Andrzeja Henryka Bączyka.

W grudniu 2019 roku nowego grobu i tablicy pamiątkowej, dzięki ostrowskiej delegaturze, doczekał się także zasłużony dla regionu dr med. Władysław Witkowski. W planach jest także odnowienie grobu dr med. Stanisława Witkowskiego oraz dr med. Ignacego Taczaka brata gen. Stanisława Taczaka - pierwszego naczelnego dowódcy powstania wielkopolskiego i podpułkownik Armii Wielkopolskiej. Jak co roku w działaniach ostrowskiej Delegatury nie zabrakło publikacji. Zlecono dodruk cieszącego się olbrzymim zainteresowaniem „Almanachu” oraz sfinansowano przedruk ponad 100-letnie książki napisanej przez Józefa Grześkowskiego - "Apteka Domowa". Pomysłodawcą tej inicjatywy był dr n. med. Krystian Niełacny oraz lek. dent. Wiesław Wawrzyniak.

Drugie półrocze upłynęło także pod znakiem spotkań i konsultacji dotyczących przygotowania lekarzy i lekarzy dentystów do wprowadzenia e-recept. By usprawnić i ułatwić członkom Delegatury WIL w Ostrowie Wlkp. dostosowanie się do przepisów delegatura zorganizowała dwa szkolenia z przedstawicielami z Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia a także specjalistami z firmy drEryk oraz Kamssoft. Szkolenia te cieszyły się sporym zainteresowaniem. W sumie skorzystało z nich

ponad stu lekarzy i lekarzy dentystów. Rok 2019r. upłynął także pod znakiem przygotowań do wprowadzenia elektronicznego obiegu dokumentacji w WIL. W dalszym ciągu Delegatura WIL w Ostrowie Wlkp. świadczy pomoc, lekarzom i lekarzom dentystom- seniorom, w uzyskaniu recept.

Rok 2019 był wyjątkowy dla Wiceprezesa ORL WIL. Przewodniczący Delegatury WIL w Ostrowie Wlkp. Wiesław Wawrzyniak otrzymał prestiżową nagrodę. Jego prace zawodową, zaangażowanie społeczne oraz bezinteresowną pomoc drugiemu człowiekowi w 2019 roku doceniła kapituła prestiżowego konkursu „Wielkopolski Lekarz z Sercem”, organizowanego wspólnie przez WIL oraz Urząd Marszałkowski w Poznaniu. Doktor Wiesław Wawrzyniak otrzymał wyróżnienie „Wielkopolski Lekarz Sercem”. Laureaci konkursu to osoby, które poprzez swoją postawę życiową oraz działalność pozazawodową niosą pomoc ludziom chorym i potrzebującym w kraju i za granicą. Są osobami, które wyróżniają się w środowisku wyjątkową aktywnością o charakterze prospołecznym i charytatywnym. Stanowią wzór, inspirują do działania, promują wartości etyczne oraz prezentują postawę godną naśladowania. Nagroda „Wielkopolski Lekarz z Sercem” jest olbrzymim wyróżnieniem nie tylko dla Wiceprezesa ORL WIL Wiesława Wawrzyniaka, ale również dla całej Delegatury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Ostrowie Wlkp.

W 2019r. po raz kolejny ostrowska Delegatura wsparła także charytatywną Zbiórkę Krwi organizowaną od 15 lat przez Telewizję Proart. Krew z tej zbiórki trafia do potrzebujących w całym kraju. Do połowy 2019r. Delegatura WIL finansowała jak i była autorem programu medycznego „Grunt To Zdrowie”, który jest dostępny również na stronie internetowej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.

Rok zakończyło doroczne Spotkanie Opłatkowe dla Lekarzy i Lekarzy Dentystów Seniorów z okręgu ostrowskiej Delegatury, które odbyło się 14 grudnia w Restauracji „Borowianka” w Ostrowie Wlkp. Uroczystość ta to co roku okazja do podsumowania mijającego roku, podziękowań, wymiany doświadczeń, ale przede wszystkim złożenia sobie życzeń i podzielenia się opłatkiem w tym wyjątkowym dla każdego z nas czasie. Spotkanie swoją obecnością zaszczyliła, pochodząca z Ostrowa Wlkp. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marlena Maląg. Po raz pierwszy w tym roku zebrani wysłuchali polskich kolęd w wykonaniu muzyka Roberta Matuszewskiego oraz Liliany Giernalczyk. Tradycyjnie uczestnicy spotkania otrzymali Bożonarodzeniowy Upominek.

Przewodniczący Delegatury  
Ostrowsko-Krotoszyńskiej



lek. dent. Wiesław Wawrzyniak